46 Quæritur hic non impertinenter: An occi-  
dens aliquem in via seu strata publica graviori pœ-  
na debeat affici? Nam quod in via publica com-  
mittitur, pro vi publica habetur, præsertim ac-  
cedente machinatione improba, & grassatione  
seu viae obſessione, qua ex Constitutione pacis pu-  
via publica gladio pupienda est, etiam non subsecutā  
ta occidit. Conf. Elec. 13. part. 4. gloss. in art. 38.  
Weichbild. n. 15.

47 Pro resolutione huius dubii puto distingue-  
dum esse: An quis animo deliberato occidendi  
alterum expectet in via publica, eumq; postea  
aggregatur & interficiat; An vero, rixa inter  
vatores coambulantes, aut sibi invicem obve-  
nientes, exortâ, alter alterum occidat. Priorcasu  
Homicidii Reus ex proposito & animo delibe-  
rato aliquem interficiens, præterquam quod  
capite plectendit est, executione peracta, cadas-  
ver quoque ipsius Rotæ affigi debet.

48 Tum, quod judex pro arbitrio suo quemvis  
homicidari animo deliberato per infidias ali-  
quem interficiens, eiusmodi pœna afficer  
potest, ut dictum fuit supra quest. n. 33.

Tum, quod insidiosus occultator expectans  
aliquem animo occidendi in via publica, pœna  
gladii plectendit, etiam homicidio non lube-  
cuto. Conf. Elec. 13. in pr. part. 4. gravius ergo  
puniri debet, si non solum expectet, sed etiam  
occidat aliquem.

Ita pronuntiatum Ad consultationem Dn. The-  
odorici Abbatis in Corvey / M. Sept. An. 1613  
Adquisitionem Questoris in Etzniß / Mens.  
Mart. Anno 1613.

50 At, si inter Viatores coambulantes in via  
publica rixa exortâ, alter inconsulto calore &  
ita fervore alterum occidat, tum Reus homici-

dii solum gladio puniri debet; ut ipso ob simi-  
plex homicidiū ex calore iracundia perpetratum.  
Sicuti responsum à Scabinis ad Consultationem  
Questoris in Freiburg / M. Mart. An. 1590. si  
It. Adquisitionem Questoris Lipiensis. Mens.  
Maio, Anno 1600.

Quario: Ratione TEMPORIS quoque au-  
getur delicti & pœna atrocitas, veluti quod se-  
Tempus:  
rd, vesperè vel potius nocte ingruente crimē  
sit perpetratum; l. aut facta 16. §. 5. ff. depœn. Ni-  
col. Reusn. lib. 2. decif. 21. n. 9. nam & nox aggra-  
vare delictum dicitur. Alex. conf. 211. vol. 2. &  
cons. 156. col. 4. vol. 5. Bal. conf. 17 4. col. 1. vol. 2.  
Dec. conf. 163. col. 3. Cravet. conf. 178. n. 2. vol. 1.

Quod quidem in aliis delictis veluti effra-  
ctione & furto absq; dubio verum est. d. 1. 16. §. 5.  
ff. de pœn. In criminis autem homicidii non pu-  
to gravius puniendum esse Reum qui nocte,  
quam qui tempore diurno aliquem necavit;  
cum pleraq; homicidia committantur ab iis,  
qui tempore nocturno compotationib⁹, com-  
missionibus; aliiq; carnalibus voluptatibus  
indulgent; Nisi aliud forsitan delictum aliae  
circumstantiae concurrant.